

SPRAWOZDANIE WYJAZD NA STUDIA W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+

Imię: Maciej

Kierunek i stopień studiów: Edukacja Techniczno-Informatyczna, stopień II

Nazwa uczelni przyjmującej: Technische Universität Clausthal (TUC)

Kraj: Niemcy

Termin wyjazdu: 01.10.2022 – 31.03.2023

1. Przygotowanie wyjazdu

Przed samym wyjazdem przygotowywałem wszystkie potrzebne dokumenty na wyjazd. Kontaktowałem się z uczelnią przyjmującą oraz z biurem odpowiedzialnym za pokoje dla studentów. Następnie przygotowywałem trasę i sposób transportu.

2. Podróż

Większą część trasy pokonałem pociągiem. Ostatnia część trasy wymagała zmiany środka transportu na autobus. Sama podróż przebiegła bez żadnych problemów. Po przyjeździe szybko odnalazłem budynek, w którym mieszkałem, odebrałem kluczę i rozpakowałem swoje rzeczy. Podczas podróży, przejeżdżając przez Niemcy, miałem okazję zaobserwować piękne krajobrazy oraz miejską lokalną zabudowę.

3. Pobyt/studia na uczelni partnerskiej

Wszyscy pracownicy na uczelni partnerskiej byli bardzo pomocni. Zostałem bardzo dobrze powitany oraz pokierowany co mam robić, jak odnaleźć się na nowej uczelni i w nowym mieście. Wszyscy prowadzący zajęcia byli bardzo pomocni i mili. Doskonale rozumieli moją sytuację i wiedzieli co robić ze studentami z wymiany. Nie miałem problemów z zapoznawaniem innych studentów. Studenci reagowali bardzo pozytywnie po tym jak dowiadywali się, że jestem studentem z programu Erasmus+. Studiowanie w obcym kraju i w innym języku było bardzo ciekawym doświadczeniem. Studia odbywały się w języku angielskim. Bardzo podobało mi się to, że uczelnia miała w ofercie naukę języka niemieckiego. Około połowa uczelni stanowili obcokrajowcy. Spowodowało to, że łatwiej i szybciej zaadaptowałem się do nowych sytuacji.

4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne

Część wolnego czasu spędzałem na nauce i wykonywaniu projektów na zajęcia. Resztę czasu poświęcałem na zapoznawaniu nowych osób i spędzaniu z nimi czasu. Uczestniczyłem w pieszych wycieczkach organizowanych przez studentów oraz wycieczkach organizowanych przez uniwersytet. Spędzałem czas na imprezach i spotkaniach w bractwach studenckich. Często wychodziłem ze znajomymi do klubów. Zdarzyło mi się być na koncercie lokalnego niemieckiego zespołu muzycznego oraz jednego z moich ulubionych zespołów. Stypendium pozwoliło mi na pokrycie większej części kosztów życia. Jeżeli chodzi o Niemcy, to jest bardzo dużo dokumentów do wypełniania w praktycznie każdej instytucji. Wszędzie trzeba się zapisać na konkretny dzień i godzinę. Jest to bardzo rygorystycznie przestrzegane i mocno musiałem na to uważać, żeby wszystkiego dopilnować.

5. Podsumowanie

Cały wyjazd oceniam bardzo pozytywnie. To był świetnie spędzony czas i super przygoda. Poznałem jak to jest żyć i studiować w innym kraju. Dużo się nauczyłem. Poznałem wiele nowych ludzi i inną kulturę. Serdecznie polecam każdemu kto ma taką możliwość. Gdybym mógł na pewno powtórzyłbym taki wyjazd.